Lo _ ) Sprechen Sie uns an, wenn Sie:
Wir bieten Hilfe fur Betroffene

und Angehorige bei: » aus seelischen Notsituationen keinen

» psychischen Erkrankungen, Ausweg mehr finden SOZIAL PSYCHIATRISCHER
seelischen Problemen unad DIENST
akutem Hilfebedarf * Probleme mit Alkohol oder anderen

Substanzen und Suchten haben

* altersbedingten
Wesensveranderungen * Informationen Uber Moglichkeiten der

Beratung und Therapie benotigen

Angebote des Gesundheitsamtes
fur Menschen mit
seelischen Problemen und
psychosozialem Beratungsbedarf
sowie deren Angehorige

* Substanz- oder Suchtproblemen
* iIn ambulanter oder (teil-)stationarer

psychiatrischer Behandlung sind oder
waren

Wir bieten Unterstutzung durch:

 Beratungsgesprache
(Einzel- oder Gruppengesprache,
telefonische Beratung)

* als Angehoriger eines seelisch kranken,
alteren verwirrten, geistig behinderten
oder suchtkranken Menschen Rat und

* aufsuchende Hilfen (Hausbesuche) Hilte benotigen

* praventive, begleitende und

nachsorgende Betreuun
J J Alle unsere Leistungen sind unentgeltlich

. Vermittlung weiterfiihrender Hilfen und basieren auf Freiwilligkeit Ihrerseits.

Ein Rechtsanspruch auf eine bestimmte

* begleitende und informelle Hilfen
Form der Hilfe besteht nicht.

(Behordengange, Antragstellung)

Wir behandeln jedes Gesprach Wir sind kein Krisendienst! |
vertraulich und unterliegen der www.landkreis-boerde.de

Schweigepflicht. Im Notfall rufen Sie bitte den

www.landkreis-boerde.de Rettungsdienst unter der Nummer 112 an.
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UNSER TEAM

Arztin des Dienstes - Dr. Susanne Winter

Tel.: 03904 / 7240-2551
Mail: susanne.winter@landkreis-boerde.de

Region Nord-West - Nadin Heger

Tel.: 03904 / 7240-2571
Mail: nadin.heger@landkreis-boerde.de

Region Nord-Ost - Nadine Heider

Tel.: 03904 / 7240-2568
Mail: nadine.heider@landkreis-boerde.de

Region Mitte / Nord - Franziska Hartmann

Tel.: 03904 / 7240-2570
Mail: franziska.hartmann@landkreis-boerde.de

Region Mitte / Sud - Marie-Luise Herrmann

Tel.: 03904 / 7240-6429
Mail: marie-luise.herrmann@landkreis-boerde.de

Region Sud - Susanne Konczalla

Tel.: 03904 / 7240-6434
Mail: susanne.konczalla@landkreis-boerde.de

Unsere Standorte

Haldensleben, Bornsche StralBe 2
Oschersleben, TriftstraBe 9-10

AuBensprechstunden bieten wir jeweils in
Wanzleben, Wolmirstedt und Oebisfelde an.

Termine nach Vereinbarung.



